~V"~

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
%.t> Москва № 2Л\3_

О переименовании Федерального государст!венного бюджетного
учреждения культуры «Государственный Российский Дом

народного творчества» и внесение изменений в устав Федерального
государственного бюджетного учреждения культуры «Государственный

Российский Дом народного творчества», утвержденный приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 1 июня 2011 г. № 686

В соответствии с пунктом 10.13 Положения о Министерстве культуры

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 590 приказываю:

1. Переименовать Федеральное государственное бюджетное

учреждение культуры «Г осударственный Российский Дом народного

творчества», в Федеральное государственное бюджетное учреждение

культуры «Государственный Российский Дом народного творчества имени

В.Д. Поленова».

2. Внести изменения в устав Федерального государственного

бюджетного учреждения культуры «Государственный Российский Дом

народного творчества», утвержденный приказом Министерства культуры

Российской Федерации от 1 июня 2011 г. № 686 (в редакции приказа

Министерства культуры Российской Федерации от 2 апреля 2014 г. № 568)

(далее - Устав), согласно приложению к настоящему приказу.

3. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения

культуры «Г осударственный Российский Дом народного творчества»
(Т.В.Пуртова):

- в течение 30 дней со дня утверждения настоящего приказа обеспечить

в установленном порядке государственную регистрацию внесенных

изменений в Устав;

N.

- в течение 10 дней с даты государственной регистрации внесенных

изменений в Устав представить в Нормативно-правовой департамент

Министерства культуры Российской Федерации нотариально заверенные

копии внесенных изменений в Устав и свидетельства о внесении записи в

Единый государственный реестр юридических лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра А.В. Журавский

V.

Приложение

t* Рос

приказом Ми
Российск!

от . VL 20

Изменения, вносимые в устав Федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Государственный Российский Дом

народного творчества», утвержденный приказом Министерства
культуры Российской Федерации от'1 июня 2011 г. № 686

1. На титульном листе и по тексту устава слова «Государственный

Российский Дом народного творчества» заменить словами «Государственный

Российский Дом народного творчества имени В.Д.Поленова».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Официальное наименование на русском языке: полное -

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Государственный Российский Дом народного творчества имени
В.Д.Поленова»;

сокращенное - ГРДНТ им.В.Д.Поленова'

на английском языке - Polenov Russian State Folk Art House.».

3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В состав Учреждения входит: Филиал Федеральное

государственное бюджетное учреждение культуры «Г осударственный

Российский Дом народного творчества имени В.Д.Поленова» - Финно-

угорский культурный центр Российской Федерации.

Сокращенное наименование на русском языке - Филиал ГРДНТ

им.В.Д.Поленова «ФУКЦ РФ»;

на английском языке - Branch of the Russian State Folk Art House

«Finno-Ugric Cultural Center of the Russian Federation».

Место нахождения Филиала:

167000, Республика Коми, г.Сыктывкар, ул.Ленина, 73.».

4. Пункт 22 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) сохранение и развитие комплекса культурных традиций народов
Российской Федерации».

5. Пункты 37-39 исключить.